

FERRALIA PERU S.A.C.

Calle José Toribio Polo N°327 Int. 305 Lima-Lima-Miraflores

Telf. (511) 660-4521

RUC: 20550335795
FACTURA ELECTRÓNICA
N° F001-00004812

Fecha Emisión : 09-07-2024
Señor(es) : CONSORCIO HUAYCOLORO
R.U.C : 20611484853
Dirección : AV. VICTOR ANDRES BELAUNDE NRO. 147 INT. 401 Lima-Lima-San Isidro
Guía Remisión : T001-918,T001-923,T001-925,T001-931,T001-932,T001-933,T001-937

Fecha Venc. : 08-08-2024
Moneda : DOLARES AMERICANOS
Cond. Pago : CREDITO 30 DIAS
FACTURA

CANT.	UND	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	DESCT.	VALOR VENTA
224204.29	KGM	ACERO ASTM GR-60 - SIDERPERU	0.78000		174,879.33
224204.69	KGM	ACERO HABILITADO ASTM GR-60	0.08000		17,936.37
		BARRA DE ACERO 1" 70,670.44 KG \$60,776.58			
		BARRA DE ACERO 1/2" 4,528.88 KG \$3,894.84			
		BARRA DE ACERO 3/4" 98,155.15 KG \$84,413.43			
		BARRA DE ACERO 5/8" 50,849.82 KG \$43,730.85			
		ORDEN DE COMPRA N° 0000003125			
		N° ESTADO DE PAGO : VAL -07			
		PERIODO: 10/06/2024 AL 15/06/2024			
		OBRA: ENCAUZAMIENTO QUEBRADA HUAYCOLORO PAQUETE 4.3			

SON: DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS VEINTIDOS Y 53/100 DOLARES

OPERACIÓN SUJETA A DETRACCIÓN

N° de Cuenta de Detracción : 00046098242

Detracción: 4 %

Importe Detracción: S/ 34556

Descuento	0.00
Operación Gravada	192,815.70
Operación Inafecta	0.00
Operación Exonerada	0.00
Operación Exportación	0.00
Operación Gratuita	0.00
Subtotal	192,815.70
IGV 18.00 %	34,706.83
ISC	0.00
Importe Total (USD)	227,522.53

Neto a Pagar: 218,421.66

No. Cuota	Importe Cuota	Fecha Vencimiento
1	218,421.66	08-08-2024

	Moneda	N° Cuenta	CCI
BANCO CONTINENTAL	DÓLARES	00110364000100024071	
	SOLES	00110364780100024063	
BANCO DE CREDITO	SOLES	193-2200350-0-57	
	DÓLARES	193-2195648-1-70	

Representación impresa de la factura electrónica, consulte en <https://unionlabelnet.azurewebsites.net>



ORDEN DE COMPRA N° 000003125

CONSORCIO HUAYCOLORO

RUC N°: 20611484853

E-mail: CONSORCIO HUAYCOLORO

05 07 2024

AV VICTOR ANDRES BELAUNDE NRO. 147 INT. 401 LIMA - LIM

DATOS DEL PROVEEDOR

Proveedor : FERRALIA PERU S.A.C.
RUC : 20550335795
Contacto :
Dirección : CAL. JOSE TORIBIO POLO NRO. 327 DPTO. 305 LIMA
Teléfono :
Tele Fax :
Mail :
Representante :

GENERALES

Plazo Entrega: 0 Días Habiles.
Embalajes:
Procedencia:
Forma de Pago: 30 Días de Factura
Modo y lugar de entrega:
 REF - VALORIZACION 07 / SUMINISTRO Y HABILITADO VICTOR ANDRES BELAUNDE NRO. 147 INT. 401 LIMA -

OTROS:

U. Negocio : C. HUAYCOLORO
Proyecto : PAQUETE 4.3
C. Costo : OPERACIONES
Requerimiento de Compra: 0000003843
Cotización: 0000004667

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CANT.	UND.	P.UNITARIO	TOTAL
			Dólares	Dólares
BARRAS DE ACERO 1"	70,670.44	KGM	.8600	60,776.58
BARRAS DE ACERO 1/2"	4,528.88	KGM	.8600	3,894.84
BARRAS DE ACERO 3/4"	98,155.15	KGM	.8600	84,413.43
BARRAS DE ACERO 5/8"	50,849.82	KGM	.8600	43,730.85
			US\$	192,815.70
			US\$	34,706.83
			US\$	227,522.53

REF - VALORIZACION 07 / SUMINISTRO Y HABILITADO DE ACERO

SON : DOSCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS VEINTIDOS Y 53/100 Dólares

	CÉSAR PAREDES NOA JEFE DE PROCURA CONSORCIO HUAYCOLORO	
ELABORADO	APROBADO	PROVEEDOR
MACÁS ALIAGA, PEDRO LUIS / 05-07-2024	MACÁS ALIAGA, PEDRO LUIS / 05-07-2024	FERRALIA PERU S.A.C.



VALORIZACIÓN N°07

PAQUETE Q-04 PARA LA ENTREGA DE LA SOLUCIÓN INTEGRAL DE LA QUEBRADA HUAYCOLORO

PQTE 4.3B km 6+379.30 – km 8+056.54 CANALIZACIÓN QUEBRADA HUAYCOLORO – CUENCA BAJA

N° ESTADO DE PAGO :	VAL - 07	FECHA EDP:	1/07/2024
PROVEEDOR :	FERRALIA PERU S.A.C.	N° de OS / CONTRATO:	
MONTO TOTAL DE OCIOS :	\$4,715,811.54 + IGV	FORMA DE PAGO:	A 30 DIAS
MONEDA :	DOLARES	PERIODO:	10/06/24 - 15/06/24

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNID	CANT.	P.U.	IMPORTE	ACUMULADO ANTERIOR		MES ACTUAL		ACUMULADO ACTUAL		SALDO ACUMULADO	
						CANT.	MONTO	CANT.	MONTO	CANT.	MONTO	CANT.	MONTO
I.	ORDEN DE COMPRA												
1	Suministro acero ASTM GR-60	kg	1,290,577.06	0.80	1,032,461.65	1,290,577.06	1,032,461.65	-	-	1,290,577.06	1,032,461.65	-	-
2	Habilitado acero ASTM GR-60	kg	1,290,577.06	0.08	103,246.16	1,290,577.06	103,246.16	-	-	1,290,577.06	103,246.16	-	-
3	Montaje acero ASTM GR-60	kg	687,324.83	0.26	178,704.46	687,324.83	178,704.46	-	-	687,324.83	178,704.46	-	-
1	Suministro acero ASTM GR-60 - Adenda 1	kg	2,909,422.94	0.78	2,269,349.89	145,644.06	113,602.37	224,204.29	174,879.35	369,848.35	288,481.71	2,539,574.59	1,980,868.18
2	Habilitado acero ASTM GR-60 - Adenda 1	kg	2,909,422.94	0.08	232,753.84	145,644.06	11,651.52	224,204.29	17,936.34	369,848.35	29,587.87	2,539,574.59	203,165.97
3	Montaje acero ASTM GR-60 - Adenda 1	kg	2,112,675.17	0.25	528,168.79	-	-	383,135.52	95,783.88	383,135.52	95,783.88	1,729,539.65	432,384.91
3	Montaje acero ASTM GR-60 - Adenda 1	kg	1,400,000.00	0.24	336,000.00								
COSTO DIRECTO					\$ 4,680,684.79	\$ 1,439,666.16	\$ 288,599.57	\$ 1,728,265.73	\$ 2,616,419.06				
IGV 18%					\$ 842,523.26	\$ 259,139.91	\$ 51,947.92	\$ 311,087.83	\$ 470,955.43				
TOTAL					\$ 5,523,208.05	\$ 1,698,806.07	\$ 340,547.49	\$ 2,039,353.56	\$ 3,087,374.49				

36.92% 55.90%

OBSERVACIONES:

SUB TOTAL	\$ 288,599.57
IGV 18%	\$ 51,947.92
TOTAL INCLUIDO IGV	\$ 340,547.49

Subcontratista

Nombre:

Fecha:

Firma:

Residente

Nombre: *W. Espinoza*

Fecha: *01/07/24*

Firma: *William German Espinoza Montenegro*

Espinoza Montenegro William German
Residente de Obra
CIP. 48989
Consorcio Huaycoloro

Jefe de Oficina técnica

Nombre: *Roberto Quintana*

Fecha: *01/07/24*

Firma: *Roberto Quintana*

Jefe de Procura

Nombre:

Fecha:

Firma: *Cesar Paredes*

CÉSAR PAREDES NOA
JEFE DE PROCURA
CONSORCIO HUAYCOLORO

Jefe de Costos

Nombre:

Fecha:

Firma: *José Raúl Ingaluque*

José Raúl Ingaluque Arapa
JEFE DE COSTOS Y VALORIZACIONES
CIP: 159638
Consorcio Huaycoloro